



«حجاب اجباری» طناب داری بر گردن جمهوری اسلامی!



هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران

پس از انتشار خبر بازگشت گشت‌های پلیس به خیابان‌ها، روز دوشنبه ۲۷ تیرماه موضوع چگونگی اجرای حجاب اجباری در دستور مجلس جمهوری اسلامی قرار گرفت و نماینده‌ی همدان، احمد حسین فلاحی در تذکری به رئیس مجلس خواهان اعمال فشار بیشتر برای کنترل حجاب زنان شد و از این‌که بررسی "لایحه عفاف و حجاب" هنوز به سرانجام نرسیده از مجلس انتقاد نمود و خواهان تصویب قوانین شدیدتر و بازکردن دست نیروی انتظامی برای اعمال فشار به زنان گشت. محمد باقر قالیباف نیز که از وحشت سران حکومت از برآمد مجدد جنبش مطلع است، پاسخ داد که "نیروی انتظامی ضابط است و نمی‌تواند حکم صادر کرده و یا جایی را پلمپ کند..." موضوع حجاب اجباری یکی از مسائلی است که همواره در جمهوری اسلامی در مرکز توجه سران حکومت قرار داشته‌است.

اکنون مدت‌هاست که حجاب اجباری در عمل، توسط زنان دلیر کشورمان به رغم تهدید و آزار نیروهای سرکوب حکومتی نادیده گرفته می‌شود. تاریخ مبارزه علیه این قانون فوق ارتجاعی به درازی عمر حکومت می‌رسد. از فردای به قدرت رسیدن جمهوری اسلامی تظاهرات عظیمی در تهران در مخالفت با حجاب راه افتاد و پس از آن مبارزه با افت و خیز تداوم یافته و در مقاطع مختلف چه با برافراشتن روسری بر نوک چوب که به حرکت دختران خیابان انقلاب مشهور شد و چه در تظاهرات خیابانی، این مبارزه خاموش نشده‌است. در جریان جنبش انقلابی «زن، زندگی، آزادی» نادیده گرفتن و تحقیر این قانون اوج گرفت و امروز در تداوم آن، حکومت را کلافه کرده‌است. پیدا کردن کوره‌راهی برای بیرون آمدن از این مخمصه بیشترین وقت و انرژی حاکمان را گرفته‌است. از رهبر مستبد و بی تدبیر رژیم گرفته تا دولت‌ها و مجالس حکومت مشغول باز کردن کلاف سردرگمی هستند که حکومت به دست و پای خود پیچیده و حالا به گردنش آویخته شده‌است.

سال گذشته با اوج گیری جنبش ژینا- مهسا امینی، گشت ارشاد بدون اعلام رسمی، عملاً تعطیل شد و حتی مقاماتی از حکومت هم در لفافه بر تعطیلی آن مهر تأیید زدند. از جمله دادستان کل کشور، محمد جعفر منتظری، در پاسخ به پرسشی که در ارتباط با تعطیلی گشت ارشاد طرح شد گفت: "گشت ارشاد ربطی به قوه قضائیه ندارد و از همان جایی که در گذشته تاسیس شد، از همان جا نیز تعطیل شد". با اوج گیری گرما شکل پوشش زنان نیز "مساله برانگیزتر" شده و نه تنها زنان روسری از سر برگرفته اند، لباس‌ها نیز متناسب با گرما تغییر کرده و "دین و ایمان" حاکمان را بیشتر "بر باد داده‌اند". تعطیلی کلوب‌ها، پلمپ مغازه‌ها و دستگیری و زندانی کردن زنان شجاع کشورمان و حتی مجازات‌های تحقیرآمیز آنان نظیر فرستادن نزد دکتر روان‌شناس تا مجازات غیر متعارف مثل مجبور کردن آنان به شستن مرده‌ها، هیچ‌کدام نتوانسته‌است زنان دلیر را به عقب نشینی وادارد و این امر، جدا از درهم شکستن یکی از ستون‌های اصلی توجیه اسلامی بودن حکومت، اتوریته‌ی رژیم را بر هم بر باد داده‌است. اتوریته‌ای که برای کنترل و مقابله با جنبشی که دیر یا زود سر بر خواهد آورد، برای سیستم حاکم حیاتی است.

حزب چپ ایران از جنگی که حکومت علیه زنان به راه انداخته، اعلام انزجار می‌کند. زنان کشور ما با پشتیبانی مردان آزادیخواه همان‌گونه که تا به حال رژیم را در این میدان شکست مفتضحانه داده‌اند، بدون تردید این تهاجم را نیز به شکست می‌کشاند. اطمینان داریم زنان دلیر و حق طلب ایران با پایداری و ایستادگی بر حقوق و آزادی‌های خود در مبارزه با تبعیض و استبداد، پیروز این میدان خواهند بود. مجازات‌های قرون وسطائی و تحقیرآمیز از شلاق و شکنجه و اعدام کاراثر نبوده و نیستند. اجبار حجاب توسط زنان دبری است که در خیابان‌ها پس رانده شده است و جمهوری اسلامی دیر یا زود در محاصره‌ی جنبش ملی علیه حجاب اجباری قرار خواهد گرفت. اجرای حجاب اجباری چون طناب داری گلوی رژیم را خواهد فشرد و با هر تهاجم، حلقه بر گردن آن‌ها تنگ تر می‌شود. هر اندازه که فشار بیشتر شود حلقه‌ی طناب هم تنگ تر خواهد شد.

هیئت سیاسی- اجرایی حزب چپ ایران

۲۶ تیر ۱۴۰۲ - ۱۸ ژوئیه ۲۰۲۳

Source URL: <https://bepish.org/node/9530>